

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-
Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2026.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2026	1er trimestre 2025	EXERCICE 2025(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	108 505	73 282	379 800	48%
AGRICULTURES ET PÊCHE	23 737	11 180	61 443	112,3%
BTP	6 650	5 766	26 618	15,3%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 149	6 717	35 382	-8,5%
TOURISME	7 112	5 127	41 569	38,7%
LOCATION DES VOITURES	26 792	11 166	94 229	139,9%
TRANSPORT	10 249	6 321	27 834	62,1%
COMMERCE	15 891	11 680	55 665	36,1%
SERVICES DIVERS	11 925	15 325	37 060	-22,2%
MONTANT DES APPROBATIONS	160 699	87 930	407 130	83%
AGRICULTURES ET PÊCHE	28 425	12 867	66 054	120,9%
BTP	11 177	5 276	26 798	111,8%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	17 656	5 985	36 576	195,0%
TOURISME	9 782	7 358	34 654	32,9%
LOCATION DES VOITURES	45 179	21 241	102 919	112,7%
TRANSPORT	11 518	5 450	30 040	111,3%
COMMERCE	19 674	13 891	59 934	41,6%
SERVICES DIVERS	17 288	15 862	50 155	9,0%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	767 573	691 708	711 382	11%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	68 312	80 619	58 110	-15%
REVENUS BRUTS DE LEASING	106 420	97 340	414 252	9%
REVENUS NETS DE LEASING	23 980	20 770	91 138	15%
PRODUITS NETS DE LEASING	14 057	10 516	49 310	34%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	3 947	3 581	15 270	10%
STRUCTURE DES RESSOURCES	536 701	503 981	522 958	6%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	19 498	27 555	19 030	-29,2%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	52 297	70 867	53 591	-26,2%
AUTRES EMPRUNTS	464 906	405 559	450 337	14,6%
TRÉSORERIE NETTE	33 494	17 324	13 460	93%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + Engagements hors bilan

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

() Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2026 par

- Une Augmentation des Mises en force de 48%
- Une augmentation des engagements de 11%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 34%